
- 16 -

表25-1　　入院外　１施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 54,104 295,093 120,291 35,371 19,557 8,939 4,745 3,936 8,034

平成14年度 51,643 291,640 114,610 33,397 18,416 8,555 4,702 3,874 8,442

平成15年度 51,865 300,195 114,416 33,125 18,695 8,565 4,650 3,749 8,986

平成16年度 51,740 301,777 113,436 32,938 18,979 8,719 4,693 3,722 9,432

平成17年度 53,072 323,811 115,803 33,510 19,541 8,871 4,719 3,734 9,926

平成18年度 52,501 335,166 113,628 32,971 19,164 8,842 4,315 3,616 10,045

平成19年度① 53,812 350,252 115,891 33,713 19,058 8,980 4,267 3,592 10,758

平成20年度② 54,306 368,220 116,733 33,771 18,528 8,996 4,497 3,676 11,085

②－① 495 17,968 842 58 ▲530 16 230 84 327

表25-2　　入院外　１施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医　科 歯　科 保険薬局
病　院 診療所 病　院 診療所

大　学 公　的 法　人 個　人

平成13年度 0.7 3.4 0.3 0.1 1.0 1.7 0.9 0.6 10.5

平成14年度 ▲ 4.5 ▲ 1.2 ▲ 4.7 ▲ 5.6 ▲ 5.8 ▲ 4.3 ▲ 0.9 ▲ 1.6 5.1

平成15年度 0.4 2.9 ▲ 0.2 ▲ 0.8 1.5 0.1 ▲ 1.1 ▲ 3.2 6.4

平成16年度 ▲ 0.2 0.5 ▲ 0.9 ▲ 0.6 1.5 1.8 0.9 ▲ 0.7 5.0

平成17年度 2.6 7.3 2.1 1.7 3.0 1.7 0.5 0.3 5.2

平成18年度 ▲ 1.1 3.5 ▲ 1.9 ▲ 1.6 ▲ 1.9 ▲ 0.3 ▲ 8.6 ▲ 3.2 1.2

平成19年度 2.5 4.5 2.0 2.3 ▲ 0.6 1.6 ▲ 1.1 ▲ 0.7 7.1

平成20年度 0.9 5.1 0.7 0.2 ▲ 2.8 0.2 5.4 2.3 3.0

表26-1　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の推移

(単位：万円)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻
咽喉科

その他

平成13年度 8,939 9,165 7,215 9,060 10,813 7,707 4,479 9,494 7,402 11,737

平成14年度 8,555 8,871 7,032 8,387 10,047 7,386 4,454 9,079 7,087 10,726

平成15年度 8,565 8,827 6,961 8,446 10,285 7,420 4,470 9,033 7,063 10,755

平成16年度 8,719 9,025 7,074 8,535 10,326 7,491 4,486 9,157 7,379 10,716

平成17年度 8,871 9,205 6,927 8,657 10,615 7,452 4,589 9,352 7,438 10,826

平成18年度 8,842 9,237 6,984 8,631 10,494 7,276 4,573 8,990 7,480 10,650

平成19年度① 8,980 9,435 6,763 8,821 10,695 7,115 4,698 9,084 7,504 10,769

平成20年度② 8,996 9,395 6,908 8,824 10,789 7,196 4,771 9,183 7,634 10,632

②－① 16 ▲ 40 145 3 94 81 73 99 131 ▲ 136

表26-2　　入院外　主たる診療科別 医科診療所 １施設当たり医療費の伸び率（対前年度比）

(単位：％)

医科
診療所

内科 小児科 外科 整形外科 皮膚科 産婦人科 眼科
耳鼻
咽喉科

その他

平成13年度 1.7 2.4 2.0 0.3 ▲ 0.2 0.9 3.2 1.0 0.6 ▲ 0.1

平成14年度 ▲ 4.3 ▲ 3.2 ▲ 2.5 ▲ 7.4 ▲ 7.1 ▲ 4.2 ▲ 0.6 ▲ 4.4 ▲ 4.3 ▲ 8.6

平成15年度 0.1 ▲ 0.5 ▲ 1.0 0.7 2.4 0.5 0.4 ▲ 0.5 ▲ 0.3 0.3

平成16年度 1.8 2.2 1.6 1.0 0.4 1.0 0.4 1.4 4.5 ▲ 0.4

平成17年度 1.7 2.0 ▲ 2.1 1.4 2.8 ▲ 0.5 2.3 2.1 0.8 1.0

平成18年度 ▲ 0.3 0.3 0.8 ▲ 0.3 ▲ 1.1 ▲ 2.4 ▲ 0.3 ▲ 3.9 0.6 ▲ 1.6

平成19年度 1.6 2.1 ▲ 3.2 2.2 1.9 ▲ 2.2 2.7 1.0 0.3 1.1

平成20年度 0.2 ▲ 0.4 2.1 0.0 0.9 1.1 1.6 1.1 1.7 ▲ 1.3
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